autres choses, avons entendu que vous vous préparez et délibérez pour tyrer et vous 
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trouver à la journée prinse et ordonnée à Cambray, dont avons esté et sommes bien 

contens. Et vous requerrons que, vosdites préparations faictes, vous vous y trouvez le plus 

tost que pourrez ; et pour ce qu'il est apparant qu'il y aura grant assemblée et multitude 

de gens tant d'une part que d'autre, avons advisé et nous semblerait bon, pour la 

commodité deslogiz et pour autres choses , que vous feissiez prendreet tenir l'une moictié 

et d'un costé de ladite ville de Cambray pour vous et ceulx de vostre compaignie, en 

délaissant et ordonnant l'autre moitié et d'autre costé pour le légat d'Amboise et ceulx 

qui viendront avec lui; dont vous advertissons, affin que se bon vous semble le veullez 

ainsi faire. 

D'autre part, très chière et très amée fille, nous désirons et vous ordonnons que 

menez avec vous audit lieu de Cambray l'ambassadeur de nostre bon frère le roy 

d'Angleterre estant lez vous, Edmond de Winkenfeld, et voulons qu'il soit présent à toutes 

communîcacions et choses qui s'y traictront, ainsi que entendrez plus à plain par nostre 

très chier et féal conseillier et prince de nostre saint-empire, l'évesque de Gursse.  

Nous sollicitons aussi que les autres orateurs et ambassadeurs de nostredit frère 

le roy d'Angletere, qui derrenièrement sont venuz, afin que semblablement ilz voisent 

devers vous, et vous accompaignent audit Cambray; nostre intencion est, et vous 

ordonnons comme dessus, ou cas qu'iiz y viegnent, que les appeliez, et soient aussi 

présens à tous traictiez et communications.  

Quant à l'orateur de nostre frère le roy d'Arragon vous l'appellerez devers vous, 

et saurez de lui s'il a charge de par son maistre de si trouver ou non; et, s'il a charge d'y 

aller, vous le menrez , et semblablement l'appellerez à toutes choses.  

Nous voulons encoires, et vous ordonnons que menez avec vous à ladite journée, 

et appelez à toutes choses qui s'y traictront, ledit évesque de Gursse, l'évesque de 

Cambray et les présidens de nostre grant conseil à Malines et de Bourgoigne , et nulz 

autres.  

Mandez aussi vers vous, pour vous conduire et accompaignier audit Cambray, le 

sieur Daymeries avec cent chevaulx et les archiers.  

Que nostre cousin, le sieur de Chièvres, avec les autres de nostre conseil ordonné 

lez vous , et les députez des estats voisins avec vous, et vous accompaignent jusques en 
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notre ville de Valenciennes, et non plus avant que illec, ilz demeurent pour consulter